
Dodatok č. 1

uzatvorenej v zmysle ,]:ľ;!ťáľ;:í.Tľ-ä: ł!?łfr[Ii1i!s;!,ł:!&1lŁ,'.* v platnom znenl,o priamom zastupovaní landanta v colnom konaní

medzi:

obchodné meno:
Sídlo:
Korešpondenčná adresa :

Právna forma:
štatutárny orgán:

tčo:
lČ oľp:
Bankové spojenĺe:
Císlo účtu:
Zapísaná:

obchodné meno:
Sídlo:
Právna forma:
štatutárny orgán:
ICO:
lč opľ:
Bankové spojenie
Císlo účtu:
Zapísaná:

a

Letisko l"ĺ. R. šteĺánika _ AirpoÉ Bratistava, a.s. (BTS)
Letisko M. R. štetánika, B23 11 Bratislava 21
Letisko lvl. R. šteránika, P. o. BoX 160, B23 11
Bratislava 216
akciová spoločnosť
Ip,.Iy9n Trhlík - predseda predstavenstva a výkonný
riaditel'
Richard Pokorný - člen predstavenstva
35884916
sK2021812683
VUB Bratislava - mesto
r8245737s410200
V obchodnom registri okresného súde Bratislava I
oddiel: Sa, Vložka č.3327lB

(d'alej len,,Mandant")

BEVORI International spot. s r.o.
Galvaniho 2la, B2I04 Bratislava
spoločnosť s ručením obmedzeným
Jaroslav škarba - konatel'
35 714 581
sK2020265566
CSOB
03260s0673 17s00
V obchodnom registri okresného súdu Bratislava I
oddĺel: Sro, Vložka. č' 1437uB

(d'alej len,,Mandatár'')

(dhlej spoločne ako ,,Zmtuvné strany" a každý samostatne ako ,,Zm!uvná strana.)

1.1.

článok ĺ.
predmet dodatku

Zmluvné strany sa dohodli s ohl'adom na ich. 
'Predchádzajúce 

rokovan ia, že uzablárajú tentododatok č. 1(d'alej len,,Dodatok,) kľlandátnejińĹ,ŕ;. żiBTSlTEcH/so/32l2olI(d,alejlen,,Zmluva").

t.2. Predmetom tohto Dodatku je dohoda Zmluvných strán o predĺžení doby trvania Zmluvy aúprava práv a povinností Zmluvných strán v súiislostĺ so zátoňn,1m ručením za nezaplatenúdaň.

S ohl'adom na znenie bodu 1.2. tohto Dodatku sa článok B. ods. B'1 Zmluvy menínasledovne:
1.3

,,8,7. Zmluva je uzatvorená na dobu určĺtti od 29, 04. 2077 do 29, 04. 2075.,

Strana 7 z 4



't. S ohl'adom na znenĺe bodu 1.2. tohto Dodatku sa Zmluvné strany dohodli na doplnení
o článok 4.a Zmluvy, ktorého znenie je nasledovné:

,,článok 4,a"
Práva a povinnosti Zmluvných strán v súvislosti so zákonným ručením za nezaplatenti daň

7, Ak nastane prlpa{ že Mandatár daň uvedenú na faktúre, ktorá bola vystavená na
základe a v súvislosti s touto Zmluvou správcovi dane nezaplatí atebo sa stane
neschopným daň zaplatiti a ak súěasne Mandant v čase uzniku daňovej povinnosti
vedel alebo na základe dostatoěných dôvodov vediet'mal atebo mohol, že cetá daň
alebo jej čast'za dodanie plnenia podlb tejto Zmtuvy nebude zaptatenĘ pričom za
takýto dostatoěný dôvod sa považuje vedomost'Mandanta o tom, že Mandatár bot
zverejnený vzozname osôb vedenom Finančným riaditelśtvom Slovenskej
republiky (d'alej len ,,zoznam FR") platí že momentom zvereinenia Mandatára
v zozname FR dochádza k zmene splatnosti do toho momentu wstavenrÍch
a dosial'nesplatných faktúr a to tak- že ich splatnost'nastane:

(i)
Mandanta ako ručitel'a alebo

( ii)

glátu ak však Mandatár neuhradit daňovému úradu popri Mandantovi ako
ručitelbvi celú sumu nezaplatenej dane, na záktade čoho daňoý úrad
vrátil Mandantovi len čast' ním uhradenej nezaplatenej dane, a to v ěastÍ
prevyšujúcej nezaplatenú daň (dblej len ,,rozdiel"), splatnost' faktúry
s odloženou splatnostbu nastane ku dlíu vrátenia rozdielu, alebo

(iii) inak (napr. podl'a 5 69b ods, 6 zákona o DPH právoplatnostbu rozhodnutia
o použití nadmerného odpočtu odberatel'a ako ručitel'a),

2. Bezprostredne po tom, čo daňoý úrad Mandatára doručí Mandantovi rozhodnutie
o uložení povinnosti Mandanta uhradit'splatnú daň za Mandatára z titutu ručenia,
Mandant o tejto skutoěnosti Mandatára informuje, a to elektronicky alebo faxom,
a požiada ho o predloženie všetkých námietoĘ ktoré s nezaplatením dane súvisia.
Ak ich Mandatár Mandantovi nedoruěí do 3 dní od doruěenia výzvy, má sa za to, že
protĺ záväzku na nezaplatenej dani námietky neuplatňuje' Ak Mandatár Mandanta
vybaví príslušnými námietkami, Mandant tieto uplatní vo včas zaslanom odvolaní,
a súčasne v súlade s ust. 5 69b ods. 4 zákona o DPH nezaplatenú daň zaptatí.

Ak Mandant, v súlade s rozhodnutím daňového úradu Mandatára, nezaplatenú daň
uhradí alebo ak v súIade s rozhodnutím daňového úradu došto k jeho uspokojeniu
na nezaplatenej dani použitím nadmerného odpočtu, ktorého vrátenie Mandant
uplatňoval, ktorákol'vek Zmluvná strana môže započítat' svoju sptatnú
pohl'adávku/-y proti splatným pohl'adávke/-am druhej Zmluvnej strany, a to
písomným oznámením o započítaní doruěeným druhej Zmluvnej strane.

Mandatár nemá nárok na akékol'vek protiplnenÍe (najmä na úroky) za odktad
splatnosti faktúr podl'a odseku l, tohto ěIánku, ktoý je dojednaný výIučne
z dôvodu uzniku zákonného ručenia Mandanta za daň nezaplatenú Mandatárom.

3.

Ak v Zmluve nie je ustanovená e-mailová adresa alebo faxové číslo pre účely
doručovania len niektorých alebo aj všetkých písomností podl'a Zmluvy, atebo ak
majú Zmluvné strany záujem doruěovat'oznámenia podl'a tohto dodatku na inú e-
mailovú adresu alebo faxové číslo ako je uvedené v Zmluve, vyplnia nasledovné
údaje:

Na strane Mandatára:
e- mailová adresa: [oJ clo@bevori.sk
faxové číslo: [oJ o2/43424695

4,

5,
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6.

r.4.

1.5.

2.1.

Ż'z

2.3

Ż.4

Na strane Mandanta:
e- mailová adresa: roman,roubal@bts.aero

a súčasne sa doruěí na adresu
a n n a,seliąo va @ bts. a e ro

faxové ěíslo: 02 3303 3396 a súčasne sa doručí na faxové ěíslo o2 4342
2390

okrem odktadu sptatnosti všetkých ku dňu zverejnenia Mandatára v zozname FR
nesplatných faktúr je Mandant oprávnený od Zmluvy okamžite odsttipiti a to po
tom, ěo sa o zverejní Mandatára vzozname FR dozvedel, odstúpením nedochádza
k zániku nárokov:

(i) o ktorých to ustanovuje zákon,
(ii) na ktoré uzniklo Zmluvným stranám právo pred odsttipením.

Rovnako odsilipením nebude dotknutá platnost' ustanovení Zmluvy, ktoré sú
obsahom tohto ěIánku 4,a Zmluvy (Práva a povinnosti Zmluvných strán v súvislosti
so zákonným ručením za nezaplatenú daň)."

Vyhlásenie Mandatára
Mandatár vyhlasuje, že ku dňu podpisu tohto Dodatku nemá splatné záväzky z titulu
nezaplatenej dane z pridanej hodnoý voči príslušnému daňovému úradu.
Mandatár sa zaväzuje bez zbytočného odkladu informovať Mandanta o vzniku záväzkov po

lehote splatnosti z titulu nezaplatenej dane z pridanej hodnoty, ktoré vzniklĺ v súvislosti s
poskytnutím plnení podlh Zmluvy.

Na právne vzťahy Zmluvných strán vyplývajúce z ručenia sa s ohl'adom na ustanovenie $ 312
obchodného zákonníka v platnom znení použĺjú primerane ustanovenĺa s 305 - s 311
obchodného zákonníka v platnom znení.

článoł z.
Záverečné ustanovenia

ostatné ustanovenia Zmluvy ostávajú v pôvodnom znení bez zmeny'

Tento Dodatok je vyhotovený v 4 (slovom: šýroch) rovnopisoch po 2 (slovom: dvoch)
rovnopisoch pre každú zo Zmluvných strán.

Tento Dodatok je uzatvorený dňom podpisu oboma Zmluvnými stranami a právne účinky
nadobúda v zmysle ust. $ 47a ods' 1 zákona č. 40lÍ964 Zb. občĺansĘ zákonník v znení
neskorší,ch prepisov a súvisiacich platných právnych predpisov deň po dni jeho zverejnenia
v centrálnom registri zmlúv vedenom Uradom vlády SR.

Tento Dodatok bol uzatvorený na základe slobodnej a vážnej vôle Zmluvných strán,. Zmluvné
strany si ho pozorne prečÍtali, jeho obsahu porozumelĺ a na znak súhlasu s jeho obsahom ho

vlastnoručne pod pisujú.
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Bratislave, dňa: V Bratislave, dňa:

1 / APR, 2013

Za Mandanta: Za Mandatára:

\\v Ing. Ivan Trhlík
predseda predstavenstva a výkonný riadĺtel'

Letisko M'R' Stefánika _ Airport Bratislava, a.s.

Richarĺt PÖt<orný

- člen predstavenstva
Letisko M.R' Stefánika - Airport Bratislava, a.s.

(Brs)

JáEśIávskäTEa
Konatel'

BEVORI International spol. s r.o.

Lctisko Ll.t.Šteŕánlka - Ąilp61 61atislava, a.s. (BTs)

-1 ť
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